und raitrat der Nö. lande, meinem genedigenund gunstigen Hn 

Er. két iven, z. gy. p., Bécs, KÁL., Hung. KA., 1524 é. es. — 
Az idézett panasziratot Stubenberg György „veldhaubtman in Steyr" írja 
Ricsánhoz s jelenti, hogy „es sind auch die Hn. und edl, diser zeit 
under mir aus bevelh ainer erblandtschaft in Steyr ligundt, zu mir komen 
und mir zuversteen geben, sie hetten nu auf den 4-tn tag gedult tragen 
das ire ros kain fuetter gehabt. . . ." Más. egész iven, k. és p. n., u. o. 

CCXL. 

H. n., 1524. jul. 14. 

Ferdinánd fhg. utasítja Leisser Ulrik főhadi szermestert, hogy a horvát 
határon fekvő várak és házak fölszerelésére a gráczi hadiszertárból fegy-

vereket szolgáltasson ki. 

Getreuer lieber. Als verschiner zeit etlich unser landt-
Ieut und pbleger an den Crabatischen grenizen durch un-
sern vitzthumb in Grain an uns haben gelangen lassen, wie 
sy mit eisnem geschutz, das sy bei iren Verwaltungen haben, 
nit wol versehen, nachdem dasselb nit versetzt und sorgli-
chen zugebrauchen sei, demnach emphelhen wir dir, das 
du aus unserm zeughaus zu Graz 16 notpuchsen, so Caspar 
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Smid gemacht hat und neu gefasst sein, und ain anzal 
gueter hakenpuchsen, sovil dich zu zimblicher vursehung 
derselben flekn not bedunkt, nembest, solches geschuz gen 
Cili zefueren verordnest und daselbst nach notturft aines 
jeden ilekens deinem guetbedunken nach austailest, doch 
mit der Ordnung, das in die pessren hauser die notpuchsen 
gegeben werden, wie du dan der notturft nach zethun waist. 
Und wan du die austailung also gemacht hast, alsdann 
denselben haubtleuten und phlegern schreibest, das jeder 
sein tail geschutz, dasselbst zu Cili nemb und aus sein 
costen wegvueren lass. Daran dust du, stb. G. den 14. tag 
Julii anno etc. im 24-ten. 

Bécs, KPL., ÖG., 22 k. 482—3 1. 

1524 
jul. 14. 

CCXLI. 

Brekovicza, 1524. jul. 15. 

Kobasics János hírt ad Ricsán Bernát osztrák helyettes fővezérnek a 
törökökről. 

Spectabilis. stb. Noverit eadem exploratorem nostrum 
ex partibus illis ad me venisse et quasi simulandó, quod 
laboraret pro captivis nostris et pro redemptione ipsorum, ut 
scilicet negotium illud, quod mihi hactenus commissum 
fuerat, lateret, apud illos et quosvis nostros inimicos. V. 
igitur s. m., si cupit certior exinde fieri et mihi eandem ne-
gotii committere curam, quam hucusque gessi, unum ex 
vestris probum et fidelem familiaribus ad me mittatis, ut 
verbo et oretenus cum dicto exploratore nostro loquatui, 
nam ipsum sine expensis magnis nullo modo mihi habere 
et ad vota promptum et paratum possum tenere. Idemque 
mihi retulit, quod Turcharum cesar hoc in presente anno 
per se et in persona propria nullum regnum invadet, sed 
ad annum proxime venturum, si aliqua speciali causa non 
propedietur, Hungarie Croacieque regni invadet attendabit-
que et sibi subjacere laborabit. Illudque, quod prius vobis 
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scripsi de rebellione illius basse, quem cesar Turcharum in 
Akera prefecerat, verum est, ipsum vita esse privatum. Et 
licet Ille immanissimus hostis, cesar videlicet, exercitus suos 
contra eum miserat, tarnen sine prelio illi, qui sibi in rebel-
lione adheserant, proditione facta caput eius amputaverunt 
sub tali condition«* videlicet, quod ipsis omnibus nota peper-
cit, et indulsit et ultionis veniam tribuit. E[t] quia a nullo, 
nec ipse contra quempiam pro presente ad arma paratur 
aut preliatur, sed omnino pace fruitur et sive formidine 
dominatur et gloriatur. Insuper ipse explorator mihi intimavit, 
bellum Turcharum in hoc mense nullos facere incursiones, 
sed in mense Augusto circa octavas assumptionis b. Marie, 
ut conjecturare possumus ex dictis, bassa cum ingenti bello 
in regiones intra Colapim et Zauum habitas incursus suos 
iaciet et expandet vel forsan casu in provincias archiducatus 
serenissimi principis etc. Etiam idem dicit, quod elapsis 
diebus rumor fuit in partibus Turcharum de bello Germa-
nico, velle ipsum cum domino bano in partes infidelium 
intrare. Et hoc notificatum fuit per aliquem ad Castrum 
Camengrad vocatum et dehinc notum fecerunt base et per 
omnes partes eorum propinquiores et fuerunt ex tali auditu 
multum timoris concussi et perterriti. Et narrat idem explo-
rator aliique, qui quandam dominam de Zthenicknak ex 
manibus infidelium redimerunt, quod custodias seu zthrasas 
in locis aptioribus constituerunt et ordinaverunt, sperantes 
et verentes de adventu belli vestri contra ipsos. Et nisi 
hoc causa conatus ipsorum interrumperetur, omnino ad 
dictum terminum ipsi infideles venire non postponent et 
suum velle explebunt. Si autem de hoc certior fuero, vobis 
significabo. Preterea is fidelis noster, presentium scilicet osten-
sor, nostri ex parte aliqua v. m. verbotenus dicet, cui ut 
fidem adhibeatis creditivam tamquam mihi ipsi rogo et me 
per vos certum reddi de premissis quam citissimo opto, ex 
quo exploratorem meum domura remeare non permittam, 
quousque per vos certior non fuero, neque filium meum 
ad vos remittam, donee is meus famulus cum relatione 
redierit propter causam istam, si necesse fuerit aliqua nova <  
ab exploratoribus intellecta per eunden nobis significare. 
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Valeat igitur, stb. Ex Brikowitza, in festő divisionis aposto-
lorum anno domini 1524.